
к

Администрация Камышловского городского округа

КОМ ИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ , КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И ДЕЛАМ  
М ОЛ ОДЕЖ И  АДМ ИНИСТРАЦИИ КАМ Ы Ш ЛОВСКОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(Комитет по ОКС и ДМ администрации Камышловского городского округа)

П Р И К А З

от 11 января 2021 года N° 41- ОД

Об утверждении муниципального задания №1 Муниципальному 
автономному общеобразовательному учреждению «Школа № 3» 

Камышловского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и
2023 годов

Руководствуясь постановлением главы Камышловского городского 
округа от 11.12.2018 года №1074 «Об утверждении Порядка формирования 
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений 
Камышловского городского округа и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания» (с изменениями, внесенными постановлением 
администрации Камышловского городского округа от 25.11.2019 года 
№1034), Порядком определения нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг (работ) автономными и бюджетными учреждениями, 
подведомственными Комитету по образованию, культуре, спорту и делам 
молодежи администрации Камышловского городского округа, утвержденным 
приказом Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи 
администрации Камышловского городского округа от 24.12.2019 года №527- 
ОД, приказом Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи 
администрации Камышловского городского округа от 25 декабря 2020 года 
№486-0Д «Об утверждении значения коэффициента выравнивания на 2021 
год»,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить:
1.1. муниципальное задание №1 Муниципальному автономному 

общеобразовательному учреждению «Школа № 3» Камышловского



городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 
(прилагается).

1.2. объемы финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания на 2021 год (прилагаются).

2. Директору Муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Школа № 3» Камышловского городского округа
Третьяковой И.Г. обеспечить выполнение муниципального задания на 2021 
год.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителей председателя Комитета по образованию, культуре, спорту и 
делам молодежи администрации Камышловского городского округа (далее 
Комитет) Шукшину И.Б., Хохрякову А.М.

С приказом ознакомлен (а), вторые экземпляры приказа, 
муниципального задания, объемов финансового обеспечения к настоящему 
п азу получил (а):

Председатель Комитета о

« » 07  2021 года

«Н » 1 2021 года
С приказом ознакомлены:

« 2021 года

Анна Михайловна Хохрякова 8 (343-75) 2-30-47



Приложение к Приказу от 11.01.2021 года N 41-ОД

Объемы финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2021 год

МАОУ "Школа №3" КГО

№
Н а и м е н о в а н и е  

б а з о в о й  у с л у г и

С о д е р ж а н и е  

у с л у г и  1
Содержание услуги 2 С о д е р ж а н и е  у с л у г и  

3
К о д  у с л у г и

н о р м а т и в н ы е

з а т р а т ы
Т а р и ф

О б ъ е м  

м у н и ц и п а л  

ь н о й  у с л у г и

И т о г о  п о  

м у н и ц и п а л  

ь н о й  у с л у г е

1 2 3 4 5 6 7 8 9 = (6 -7 )* 8

9

1

Реализация основных 
общеобразовательны 
х программ 
н а ч а л ь н о г о  общего 
образования

не указано не указано нс указано

3 4 .7 8 7 .0 40 899,06 473 1 9  3 4 5  2 5 6

2

Реализация основных 
общеобразовательны 
х программ 
о с н о в н о г о  о б щ е г о  

образования

не указано не указано не указано

3 5 .7 9 1 .0 53 417,96 496 2 6  4 9 5  3 0 9

3

Реализация основных 
общеобразовате л ь н ы 
х программ среднего 
общего образования

не указано образовательная 
программа, 
обеспечивающая 
углубленное изучение 
отдельных учебных 
предметов, предметных 
областей (профильное 
обучение)

не указано

3 6 .7 9 4 .0 151 200,87 58 8  7 6 9  6 5 0

4

Реализация 
дополнительных 
общеразви вающих 
программ

не указано технической дети за исключением
детей с
ограниченными 
возможностя м и 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

4 2 .Г 4 2 .0 35,42 420 14 8 7 4

5

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

____________

не указано естественно-научной дети за исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

4 2 .1 4 2 .0 35,42 210 7  4 3 7

6

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

не указано физкультурно-спортивной дети за исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

4 2 .Г 4 2 .0 35,42 12920 4 5 7  5 6 6

7

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

не указано художественной дети за исключением
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

4 2 .Г 4 2 .0 35,42 1330 4 7  102

8

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

не указано туристско- крае ведческой дети за исключением
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

4 2 .Г 4 2 .0 35,42 4080 1 4 4  4 9 5

9

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

не указано социально-педагогической дети за исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

4 2 .Г 4 2 .0 35,42 11560 4 0 9  4 01

И т о г о  п о  у с л у г а м 5 5  6 9 1  0 91

З а т р а т ы  н а у п л а т у  н а л о г о в 7 3 9  3 3 3

К п д 0 ,9 4

К о э ф ф и ц и е н т  в ы р а в н и в а н и я 0 ,9 3

Итого объем финансового о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  за д а н и я 5 2  7 1 8  5 3 8



УТВЕРЖДЕНО
приказом Комитета
по образованию, культуре,
спорту и делам молодежи
администрации Камышловского
городского округа
от 11 января 2021 года №41-ОД

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  ЗА Д А Н И Е  №  1 
на 2021 год и плановы й период 2022 и 2023 годов

Наименование муниципального учреждения: Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Школа №3» 
Камышловского городского округа

Вид деятельности муниципального учреждения: реализация основных общеобразовательных программ начального общего 
образования: реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования: реализация основных 
общеобразовательных программ среднего общего образования: реализация дополнительных общеразвивающих программ

Дата начала действия

Дата окончания 
действия

Код по сводному 
реестру

по ОКВЭД 
по ОКВЭД 
по ОКВЭД

Коды
0506001
0 1 . 01.2021

65320062

85.12
85.13 
80.21.2 
80.10.3

1



Ч асть 1. С ведения об оказы ваем ы х м униципальны х услугах

Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица

Код по
общероссийскому
базовому
перечню или
региональному
перечню

34.787.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги___________

Уникал
ьный

номер
реестр
овой

записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание муниципальной 
услуги (по справочникам)

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель качества муниципальной 
услуги

Значения показателя качества муниципальной 
услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной 
услуги

наименова
ние

показателя

единица измерения 2021 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2022 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах

найме
нован

ие
показа
теля

наимено
вание

показат
еля

найме но в 
ание

показател
я

наименова
ние

показателя

наименование
показателя

наименовани
е

код по ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

8010120.
99.0.БА8
1АЭ9200
1

010 не 
указано

003 не 
указано

001 не 
указано

01 Очная Доля
родителей
(законных
представителе
й),
удовлетворен
ных
условиями и 
качеством 
предоставляв 
мой услуги

процент

-•г.

процент 80,00 80,00 80,00 5

Доля процент процент 100,00 100,00 100,00 5

2



своевременно
устраненных
общеобразова
тельным
учреждением
нарушений,
выявленных в
результате
проверок
органами
исполнительн
ой власти
субъектов
Российской
Федерации,
осуществляю
щими
функции по 
контролю и 
надзору в 
сфере
образования

Полнота
реализации
основной
общеобразова
тельной
программы
начального
общего
образования

процент процент 100,00 100,00 100,00 5

Уровень
освоения
обучающимис
я основной
общеобразова
тельной
программы
начального
общего
образования
по
завершении
первой
ступени
общего
образования

процент процент 100,00 100,00 100,00 5

Уровень процент процент 100,00 100,00 100,00 5

3



coot itei c i ним
учебного
плана
общеобразова
тельного
учреждения
требованиям
федерального
базисного
учебного
плана

Число
обучающихся

человек человек 473 473 473 5

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

У ни кал 
ьный 

номер 
реестро 

вой 
записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание муниципальной 
услуги

(по справочникам)

Показатель, ха
рактеризующий 

условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги (по 

справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
объема муниципальной 

услуги

наименов
ание

показател
я

наименова
ние

показателя

найме
нован

ие
показа
теля

наимено
вание

показат
еля

наимен
ование
показат

еля

наименова
ние

показателя

единица
измерения

2021 год 
(очереди 

ОЙ
финансо 
вый год)

2022 год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

2023 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)

2021
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2022 год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

2023 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)

в процентах

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

8010120.9
9.0.БА81А
Э92001

010 не 
указано

003 не 
указано

001 не 
указан 
0

01 Очная ЧИСЛО

обучающихся
человек 473 473 473 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления
Нормативный правовой акт

вид принявший орган | дата | номер наименование

4



5 .11орядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
Федеральный закон от 24,06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»:
Федеральный закон от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями):
Федеральный закон Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей» (с изменениями4):
постановление главы Камышловского городского округа от 11.12.2018 года №Ю74«Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении 
муниципальных учреждений Камышловского городского округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (с изменениями, внесенными 
постановлением администрации Камышловского городского округа от 25.11.2019 №1034'):
приказ Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа от 03.09.2019 года №320/1-ОД «Об 
утверждении порядка мониторинга и контроля за выполнением муниципальных заданий на оказание муниципальных у с л у г  муниципальными учреждениями 
Камышловского городского округа» (с изменениями)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги_______________________________________________________________

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации у входа в здание наименование учреждение по мере внесения изменений

Размещение информации на информационных 
стендах в образовательном учреждении

режим работы учреждения ежегодно, на 01 сентября

Размещение информации на информационных 
стендах в образовательном учреждении

копия лицензии единовременно, после получения бессрочной лицензии

Размещение информации в сети Интернет 1) общие сведения об образовательном учреждении: о 
дате создания Учреждения, о структуре Учреждения, о 
реализуемых основных образовательных программах, 
об образовательных стандартах, о персональном 
составе педагогических работников с указанием 
уровня образования и квалификации, о материально- 
техническом обеспечении и об оснащении 
образовательного процесса (в том числе о наличии 
библиотеки, спортивных сооружений, об условиях 
питания, медицинского обслуживания, о доступе к 
информационным системам и информационно
телекоммуникационным сетям), о предоставлении 
органу местного самоуправления, осуществляющему 
функции и полномочия учредителя, и общественности 
ежегодного отчета о поступлении и расходовании 
финансовых средств, а также отчета о результатах 
самооценки деятельности образовательного 
учреждения (самообследования)
2) копии документов:

Обновление в течение десяти дней со дня внесения 
соответствующих изменений

5



•

у с тн  ни ОУ;
документа подтверждающего наличие лицензии на 
осуществление образовательной деятельности (с 
приложениями);
плана финансово- хозяйственной деятельности 
Учреждения, утвержденного в установленном порядке
3) порядок оказания платных образовательных услуг, в 
том числе образец договора об оказании платных 
образовательных услуг, с указанием стоимости 
платных образовательных услуг
4) электронные адреса: адрес официального сайта 
Учреждения в сети Интернет и электронной почты 
Учреждения, адрес официального сайта МКУ «Центр 
обеспечения деятельности городской системы 
образования» в сети Интернет

Размещение информации у входа в здание режим работы учреждения ежегодно, на 01 сентября

Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуги Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица

Код по
общероссийскому
базовому
перечню или
региональному
перечню

35.791.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги___________

Уникал
ьный
номер
реестр
овой

записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание муниципальной 
услуги (по справочникам)

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель качества муниципальной 
услуги

Значения показателя качества муниципальной 
услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной 
услуги

наименова единица измерения 2021 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2022 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах

найме 
но ван

наимено
ванне

наименов
ание

наименова
ние

наименование
показателя

ние
показателя наименова

ние
код по ОКЕИ

6



ИГ

п о к а за

т е л я

ГТО КОТИТ

е л я

п о к ш а т е л

я

п о к и н п о л н

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

8021110.
99.0.БА9
6АЮ580
01

010 не 
указано

003 не 
указано

001 не 
указано

01 Очная Доля
родителей
(законных
представителе

й),
удовлетворен
ных
условиями и 
качеством 
предоставляе 
мой услуги

процент процент 80,00 80,00 80,00 5

Доля
своевременно
устраненных
общеобразова
тельным
учреждением
нарушений,
выявленных в
результате
проверок
органами
исполнительн
ой власти
субъектов
Российской
Федерации,
осуществляю
щими
функции по 
контролю и 
надзору в 
сфере
образования

процент процент 100,00 100,00 100,00 5

Полнота
реализации
основной
общеобразова
тельной
программы
основного
общего

процент
-•Г-

процент 100,00 100,00 100,00 5

7



М<!|1|| Н1ИИ1ШМ

Уровень
освоения
обучающимис
я основной
общеобразова
тельной
программы
основного
общего
образования
по
завершении
ступени
общего
образования

процент процент 100,00 100,00 100,00 5

Уровень
соответствия
учебного
плана
общеобразова
тельного

процент процент 100,00 100,00 100,00 5

учреждения
требованиям
федерального
базисного
учебного
плана

Число
обучающихся

человек человек 496 496 496 5

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникал
ьный
номер

реестро
вой

записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание муниципальной 
услуги

(по справочникам)

Показатель, ха
рактеризующий 

условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги (по 

справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
объема муниципальной 

услуги

наименов
ание

наименова
ние

найме
нован

найме но 
вание

наимен
ование

наименова
ние

единица
измерения

2021 год 
(очереди

2022 год 
(1-й год

2023 год 
(2-й год

2021
год

2022 год 
(1-й год

2023 год 
(2-й год

в процентах

8



И

• M INH «И 1 »'НИ И *1

показа
теля

ПИКШИ 1
сля

пока ни
сля

пока «а Юнн маимсно
нание

код но 
ОКЬИ

о й

финапсо 
вый год)

11Л0НОПО1
О

периода)

luiaiioiioi
о

периода)

(очеред
ной

финанс
овый
год)

планово!’
О

периода)

планово!
о

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

8021110.9
9.0.БА96А
Ю58001

010 не 
указано

003 не 
указано

001 не 
указан 
о

01 Очная ЧИСЛО

обучающихся
человек 496 496 496

5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
Федеральный закон от 24,06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»:
Федеральный закон от 29.12,2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями):
Федеральный закон Российской Федерации от 07.02,1992 №2300-1 «О защите прав потребителей» (с изменениями):
постановление главы Камышловского городского округа от 11.12.2018 года №1074«Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении 
муниципальных учреждений Камышловского городского округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (с изменениями, внесенными 
постановлением администрации Камышловского городского округа от 25.11,2019 №1034);
приказ Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа от 03.09.2019 года №320/1-ОД «Об
утверждении порядка мониторинга и контроля за 
Камышловского городского округа» (с изменениями)

выполнением муниципальных задании на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации у входа в здание наименование учреждение по мере внесения изменений

Размещение информации на информационных 
стендах в образовательном учреждении

режим работы учреждения ежегодно, на 01 сентября

Размещение информации на информационных 
стендах в образовательном учреждении

копия лицензии единовременно, после получения бессрочной лицензии

9



.,.......... .... .....кп пн пмря1ППйТ0|1МЩм учреждении' о
шнг милиции Учреждении, структуре Учреждения, о 
реализуемых основных образовательных программах, 
об образовательных стандартах, о персональном 
составе педагогических работников с указанием 
уровня образования и квалификации, о материально- 
техническом обеспечении и об оснащении 
образовательного процесса (в том числе о наличии 
библиотеки, спортивных сооружений, об условиях 
питания, медицинского обслуживания, о доступе к 
информационным системам и информационно- 
телекоммуникационным сетям), о предоставлении 
органу местного самоуправления, осуществляющему 
функции и полномочия учредителя, и общественности 
ежегодного отчета о поступлении и расходовании 
финансовых средств, а также отчета о результатах 
самооценки деятельности образовательного 
учреждения (самообследования)
2) копии документов:
Устава ОУ;
документа подтверждающего наличие лицензии на 
осуществление образовательной деятельности (с 
приложениями);
плана финансово- хозяйственной деятельности 
Учреждения, утвержденного в установленном порядке
3) порядок оказания платных образовательных услуг, в 
том числе образец договора об оказании платных 
образовательных услуг, с указанием стоимости 
платных образовательных услуг
4) электронные адреса: адрес официального сайта 
Учреждения в сети Интернет и электронной почты 
Учреждения, адрес официального сайта МКУ «Центр 
обеспечения деятельности городской системы 
образования» в сети Интернет

< юионигмиг и ic ic iiiic  десяти дней со дня внесения 
соответствующих изменений

Размещение информации у входа в здание режим работы учреждения ежегодно, на 01 сентября

Раздел 3
1. Наименование муниципальной услуги Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования Код по

общероссийскому
базовому

36.794.0

10



п е р е ч н ю  и л и

региональному
перечню

Г Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги___________

Уникал
ьный

номер

реестр
овой

записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание муниципальной 
услуги (по справочникам)

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель качества муниципальной 

услуги
Значения показателя качества муниципальной 

услуги
Допустимые 

(возможные) 
отклонения от 

установленных 
показателей 

качества 
муниципальной 

услуги

наименова

ние
показателя

единица измерения 2021 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2022 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2023 год 

(2-й год 

планового 

периода)

в процентах

найме

нован

ие

показа
теля

наимено

вание
показат

еля

наименов

ание

показател
я

наименова
ние

показателя

наименование

показателя
наименова

ние
код по ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

8021120.
99.0.ББ1

1АП7600

1

010 не 

указано

002

образоват
ельная
программ

а,
обеспечив

ающая

углублены

ое

изучение 

отдельны 

х учебных 

предметов

предметы
ых
областей
(профиль
ное
обучение)

001 не 
указано

01 Очная Доля
родителей
(законных
представителе

й),
удовлетворен
ных
условиями и 
качеством 
предоставляв 
мой услуги

процент процент 80,00 80,00 80,00 5

Доля
своевременно
устраненных
общеобразова
тельным
учреждением
нарушений,
выявленных в
результате
проверок

процент

-■г.

процент 100,00 100,00 100,00 5

11



M|tt«tltNMM
III MHHHHIiMl.H
oil Ittliu III
субъектов
Российской
Федерации,

осуществляю
щими
функции по 

контролю и 

надзору в 

сфере
образования

Полнота
реализации

основной
общеобразова
тельной
программы

среднего

общего

образования

процент процент 100,00 100,00 100,00 5

Уровень
освоения

обучающимис
я основной
общеобразова
тельной
программы

среднего

общего
образования

по
завершении

ступени

общего
образования

процент процент 100,00 100,00 100,00 5

Уровень
соответствия

учебного

плана

общеобразова

тельного
учреждения

требованиям

федерального

базисного
учебного

процент процент 100,00 100,00 100,00 5

12



(НИМИ

Ч и с л о

о б у ч а ю щ и х с я

ч е л о в е к ч е л о в ек 1N м 1N

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникал
ьный

номер
реестро

вой
записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание муниципальной 
услуги

(по справочникам)

Показатель, ха
рактеризующий 

условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги (по 

справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
объема муниципальной 

услуги

наименов
ание

показател
я

наименова
ние

показателя

найме
нован

ие
показа

теля

наимено
вание

показат
еля

наимен
ование
показат

еля

наименова
ние

показателя

единица
измерения

2021 год 
(очереди 

ой
финансо 
вый год)

2022 год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

2023 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)

2021
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2022 год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

2023 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)

в процентах

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 ■ 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

8021120.9
9.0.ББ11А
П76001

010 не 
указано

002
образовател
ьная
программа,
обеспечива
ющая
углубленное
изучение
отдельных
учебных
предметов,
предметных
областей
(профильно
е обучение)

001 не 
указан 
о

01 Очная ЧИСЛО

обучающихся
человек человек 58 58 58

5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

не предусмотрен нет нет нет нет

13



I

1 I ll l lnu im  oh It МИНН MVMIMHIMMIIMIult yi liyi M

*) I I Im|im h i in in i.n  i ||>iiih  iiii.ti и к i i.i, | i n  у и ii| ty it i i iin c  н п р м д о к unit ш и  им м у н и ц и п а л ь н о м  y i iiy i ll

<Iч u |и1111.111.1 It i.iM.in ui ()(>, I(),.!0(M M" I II ФЧ «Об общих принципах организации местного самоупрапления в Российской Федерации»:
Федеральный пикон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;
Федеральный закон от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями);
Федеральный закон Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей» (с изменениями');
постановление главы Камышловского городского округа от 11.12.2018 года №Ю74«Об утверждении Порядка Формирования муниципального задания в отношении 
муниципальных учреждений Камышловского городского округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (с изменениями, внесенными 
постановлением администрации Камышловского городского округа от 25.11.2019 №1034):
приказ Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа от 03.09.2019 года №320/1-ОД «Об 
утверждении порядка мониторинга и контроля за выполнением муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями 
Камышловского городского округа» (с изменениями)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги_____________________

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1

Размещение информации у входа в здание наименование учреждение по мере внесения изменении

Размещение информации на информационных 
стендах в образовательном учреждении

режим работы учреждения ежегодно, на 01 сентября

Размещение информации на информационных 
стендах в образовательном учреждении

Размещение информации в сети Интернет

копия лицензии

1) общие сведения об образовательном учреждении: о 
дате создания Учреждения, о структуре Учреждения, о 
реализуемых основных образовательных программах, 
об образовательных стандартах, о персональном 
составе педагогических работников с указанием 
уровня образования и квалификации, о материально- 
техническом обеспечении и об оснащении 
образовательного процесса (в том числе о наличии 
библиотеки, спортивных сооружений, об условиях 
питания, медицинского обслуживания, о доступе к 
информационным системам и информационно
телекоммуникационным сетям), о предоставлении 
органу местного самоуправления, осуществляющему 
функции и полномочия учредителя, и общественности 
ежегодного отчета о поступлении и расходовании 
финансовых средств, а также отчета о результатах 
самооценки деятельности образовательного 
учреждения (самообследования)
2) копии документов:
Устава ОУ;
документа подтверждающего наличие лицензии на

единовременно, после получения бессрочной лицензии

Обновление в течение десяти дней со дня внесения 
соответствующих изменений

14



11>ЙНЩ4МИ|М <|> >1 Н<4| Hill 1Н (г

IHIlIHrt фИНННСОПО Ml mill IMl'IIMoH JIl’MIrllMMII IH 
Учреждении, утнсрждонного II у» IIIIIOIIJH'IIIIIIM порядке
3) п о р я д о к  о к а за н и я  п л а т н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  услуг, и 
том числе образец договора об оказании п л а т н ы х  

образовательных услуг, с указанием стоимости 
платных образовательных услуг
4) электронные адреса: адрес официального сайта 
Учреждения в сети Интернет и электронной почты 
Учреждения, адрес официального сайта МКУ «Центр 
обеспечения деятельности городской системы 
образования» в сети Интернет

Размещение информации у входа в здание режим работы учреждения ежегодно, на 01 сентября

Раздел 4

1. Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных общеразвивающих программ

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица

Код по
общероссийскому
базовому

42.Г42.0

перечню или
региональному
перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги___________

Уникал

ьный

номер

реестр

овой

записи

Показатель, 

характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги (по справочникам)

Показатель,

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель качества муниципальной 

услуги

Значения показателя качества муниципальной 

услуги
Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества

муниципальной

услуги

наименова единица измерения 2021 год 

(очередной 

финансовый

2022 год 

(1-й год 

планового

2023 год 

(2-й год 

планового

в процентах

найме

нован

наимен

ование

наименов

ание

наименова

ние
наименование

показателя

ние

показателя наименова

ние
код по ОКЕИ

15



Н**

lio tu ttit

т е л я

ннии till

они

НИМ »И 1Н М

и

МПЬНни(НИ МиО П#|ММИ|й) MlpMMHHl

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

8042000.

99.0.ББ5

2АЖ720

00

003 не 

указано

001

техническ

ой

028 дети за 

исключение 

м детей с 
ограниченн 

ыми

возможност
ями

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей- 
инвалидов

01 Очная число

обучающихся

человек человек 30 30 30 5

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникал
ьный

номер
реестро

вой
записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание муниципальной 
услуги

(по справочникам)

Показатель, ха
рактеризующий 

условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги (по 

справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
объема муниципальной 

услуги

наименов
ание

показател
я

наименова
ние

показателя

найме
нован

ие
показа
теля

наимено
вание

показат
еля

найме н 
ование 
показат 

еля

наименова
ние

показателя

единица
измерения

2021 год 
(очереди 

ой
финансо 
вый год)

2022 год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

2023 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)

2021
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2022 год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

2023 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)

в процентах

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

8042000.9
9.0.ББ52А
Ж72000

003 не 
указано

001
технической

028
дети за
исклю
чением
детей с
ограни
ченны
ми

01 Очная 001

Количество

человеко

часов

Человеко
час

420 420 420
5

16



(ОВЗ)
и
детей-
инвали

дов

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;
Федеральный закон от 29.12,2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями-);
Федеральный закон Российской Федерации от 07.02,1992 №2300-1 «О защите прав потребителей» (с изменениями);
Приказ Министерства образования и науки РФ от 29.08.2013 № 1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
дополнительным общеобразовательным программам»;
постановление главы Камышловского городского округа от 11.12.2018 года №Ю74«Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении 
муниципальных учреждений Камышловского городского округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (с изменениями, внесенными 
постановлением администрации Камышловского городского округа от 25.11.2019 №10341;
приказ Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского г о ро д с к о г о  округа от 03.09.2019 года №320/1-ОД «Об 
утверждении порядка мониторинга и контроля за выполнением муниципальных заданий на оказание муниципальных у с л у г  муниципальными учреждениями 
Камышловского городского округа» 1с изменениями')

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации у входа в здание наименование учреждение по мере внесения изменений

Размещение информации на информационных 

стендах в образовательном учреждении

режим работы учреждения ежегодно, на 01 сентября

Размещение информации на информационных 

стендах в образовательном учреждении

копия лицензии единовременно, после получения бессрочной лицензии

17



Hill

tin llfi| ltMllllil| Mi| |  HUM V* l| li* ltHlllM

till МНИМ V ’ 11 «I .|I |||| 11 и II II t • 11\ H IS11< VM|n >1' НИМИ,
и i Him mi m iiiii и it'ii urn it i и i и ши И i и mm 

" iitoiin' ii iiiymmiu и imi iii iiiiii

ши i иnn

Размещение информации у входа в здание

ргилиэусмых in iiiiiiiii.i\ oOpuuiiiiiirJii.iiiiix ii|niiрнммнх, 
об образовательных стандартах, о персональном 
составе педагогических работников с указанием 
уровня образования и квалификации, о материально- 
техническом обеспечении и об оснащении 
образовательного процесса (в том числе о наличии 
библиотеки, спортивных сооружений, об условиях 
питания, медицинского обслуживания, о доступе к 
информационным системам и информационно
телекоммуникационным сетям), о предоставлении 
органу местного самоуправления, осуществляющему 
функции и полномочия учредителя, и общественности 
ежегодного отчета о поступлении и расходовании 
финансовых средств, а также отчета о результатах 
самооценки деятельности образовательного 
учреждения (самообследования)
2) копии документов:
Устава ОУ;
документа подтверждающего наличие лицензии на 
осуществление образовательной деятельности (с 
приложениями);
плана финансово- хозяйственной деятельности 
Учреждения, утвержденного в установленном порядке
3) порядок оказания платных образовательных услуг, в 
том числе образец договора об оказании платных 
образовательных услуг, с указанием стоимости 
платных образовательных услуг
4) электронные адреса: адрес официального сайта 
Учреждения в сети Интернет и электронной почты 
Учреждения, адрес официального сайта МКУ «Центр 
обеспечения деятельности городской системы 
образования» в сети Интернет

режим работы учреждения ежегодно, на 01 сентября

Раздел 5
1. Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных общеразвивающих программ

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица

Код по
общероссийскому
базовому
перечню или

42.Г42.0

18



in |» 'пин

I  I  I I I  It I I  t i l l  i  >111 .......... .. I V I I M I I I H  I I I )  l I м  и  ( и  t i l l  | I'I t ' l l 'I l III I M V H M I IH M K I I I i I H i K  V I  I IV I  И

I I I l i i l n l  l i l i r i l l l ,  K ll | l l l l i  l l ' j l l l  t y iO I I I IU '  h r t 'K 'l  I I I I !  M y i l l l H I I I I t l J l l t l l o l l  у с л у г и

V ни кал 

ьный 

номер 

реестр 

овой 

записи

....................  I ■■ I V ..........................

1 Указатель, 
характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги (по справочникам)

1 Указатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги 

(по справочникам)

I Указатель качества муниципальной 

услуги

Значения показателя качества муниципальной 

услуги

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества 

муниципальной 

услуги

наименова единица измерения 2021 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2022 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2023 год 

(2-й год 

планового 

периода)

в процентах

найме

нован

ие

наимен

ование

показат

наименов

ание

показател

наименова

ние

показателя

наименование

показателя

ние

показателя наименова

ние

код по ОКЕИ

показа еля я

теля

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

8042000.
99.0.ББ5
2АЖ960

00

003 не 

указано

002
естествен
нонаучно
й

028 дети за 
исключение 
м детей с 
ограниченн 
ыми
возможност
ями
здоровья 
(OB3) и 
детей- 
инвалидов

01 Очная ЧИСЛО

обучающихся

человек человек

15 15 15

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникал Показатель, Показатель, ха- Показатель объема Значение показателя объема Размер платы (цена, тариф) Допустимые (возможные)
Ь Н Ы Й характеризующий растеризующий муниципальной услуги муниципальной услуги отклонения от
номер содержание муниципальной условия установленных показателей

реестро услуги (формы) объема муниципальной
вой (по справочникам) оказания услуги

19



1

н а ц м е н о в

ание
показател

я

наимснона 
ние 

показателя

найме
нован

ие
показа
теля

V I И V I I I  (Н И  

I M|I||IIIIIIIIIIIU|M )

наимено
ванне

показат
еля

н ай м ем  

ование 
показат 

еля

наимснова
ние

показателя

единица
измерения

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

2021 год 
(очереди 

ой
финансо 
вый год)

10

2022 год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

11

2023 год 
(2-й год 
плановог 

о
периода)

12

2021

год
(очеред

ной
финанс
овый
год)

13

2022 год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

14

2023 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)

15

в процентах

16

8042000.9
9.0.ББ52А
Ж96000

003 не 
указано

002
естественно
научной

028
дети за
исклю
чением
детей с
охрани
ценны
ми
возмо
жностя
ми
здоров
ья
(ОВЗ)
и
детей-
инвапи
дов

01 Очная 001

Количество

человеко

часов

210
Человеко

час

210 210

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»:
Федеральный закон от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями):
Федеральный закон Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей» (с изменениями'):
Приказ Министерства образования и науки РФ от 29.08.2013 № 1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
дополнительным общеобразовательным программам»:

20



MMwnwtr ПТ* *** 11 11 111111 NiilllM ИИ , nit i' i I..... .. ||м|..| И- 1  ..........................  MV.... .. задания в  отношении
ам а « « М Ш Я Я Г 1 г |Я М Л 1 1 Ш ш |Г Т ч <  и I HI ь I >t и 'I........ ............................. .... ...............И. дм. ним м уиицм м ,|им 101 и  1адииия» (с  и з м е н е н и я м и , в н е с е н н ы м и

иЦЬШимн! ши м iHiMiiiiHi i f . ! ими I■ it'и пн-о.и*  ..... .. "С" и  ......... .in I и ib "'.I I ,411*» J№LOJ-I).
nt ......  i ......  ............. 4 ......................  h i  11. ....... . и ....... МОПОД1 'i.ii .laMnmic i рации Камышловско! о городского округа от 03.09.2019 года № 320/1-О Д «О б

in. |. | I. пн и  ||п |п | и I г I . t i l l  | н | .и h i ,i и кип ф и н н  la in .11 к > л н ем ц ем  м у н и ц и п а л ь н ы х  з а д а н и й  н а  о к а з а н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  м у н и ц и п а л ь н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и  

K i im i .IUUK'Ik  м  и и  ю р о д е  h o i о  о к р у га»  (с  и з м е н е н и я м и )

5.2. 11орядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации у входа в здание наименование учреждение по мере внесения изменений

Размещение информации на информационных 

стендах в образовательном учреждении

режим работы учреждения ежегодно, на 01 сентября

Размещение информации на информационных 

стендах в образовательном учреждении

копия лицензии единовременно, после получения бессрочной лицензии

Размещение информации в сети Интернет 1) общие сведения об образовательном учреждении: о 
дате создания Учреждения, о структуре Учреждения, о 
реализуемых основных образовательных программах, 

об образовательных стандартах, о персональном 
составе педагогических работников с указанием 

уровня образования и квалификации, о материально- 

техническом обеспечении и об оснащении 
образовательного процесса (в том числе о наличии 
библиотеки, спортивных сооружений, об условиях 
питания, медицинского обслуживания, о доступе к 
информационным системам и информационно
телекоммуникационным сетям), о предоставлении 
органу местного самоуправления, осуществляющему 
функции и полномочия учредителя, и общественности 
ежегодного отчета о поступлении и расходовании 
финансовых средств, а также отчета о результатах 
самооценки деятельности образовательного 
учреждения (самообследования)
2) копии документов:
Устава ОУ;
документа подтверждающего наличие лицензии на 
осуществление образовательной деятельности (с 
приложениями);
плана финансово- хозяйственной деятельности 
Учреждения, утвержденного в установленном порядке

Обновление в течение десяти дней со дня внесения 

соответствующих изменений

21



Him мнив иЛ|1*ни| .инмйнрк нй 'Пмннжм iTimfiifiS
||П|н| 1М1НП t ill III.1 - yi-IIVI 1 ум  IMIIHI'M 1 IHHMill III 
IIJIM1111*1 Н llOpll КИШ It'III.III.IX ус IIVI
4) щсктронныс адреса: адрес о ф и ц и а л ь н о г о  сайга 
У ч р е ж д е н и я  в сети Интернет и электронной почты 
Учреждения, адрес официального сайта МКУ «Центр 
обеспечения деятельности городской системы 
образования» в сети Интернет

Размещение информации у входа в здание режим работы учреждения ежегодно, на 01 сентября

Раздел 6

1. Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных общеразвивающих программ

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица

Код по 42.Г42.0
общероссийскому
базовому _______
перечню или
региональному
перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги___________

Уникал Показатель, Показатель, Показатель качества муниципальной Значения показателя качества муниципальной Допустимые

ьный характеризующий характеризующий условия услуги услуги (возможные)

номер содержание муниципальной (формы) оказания отклонения от

реестр услуги (по справочникам) муниципальной услуги установленных

овой (по справочникам) показателей

записи качества

муниципальной

услуги

наименова единица измерения 2021 год 2022 год 2023 год в процентах

ние (очередной (1-й год (2-й год
найме наимен найменов наименова наименование показателя наименова код по ОКЕИ финансовый планового планового
нован ование ание ние показателя ние год) периода) периода)

ие показат показател показателя

показа еля Я

22



8042000, 003 не 
99.0.ББ5 указано 
2А32000 

О

003
физ культу 

рно-

спортивно
й

028 дети за 
исключение 
м детей с 
ограниченн 
ыми

возможност
ями

здоровья

01 Очная число

обучающихся

(ОВЗ) и
детей-
инвалидов

8 9 10

человек человек 195 195

11 12 13

195 5

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникал
ьный

номер

реестро
вой

записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание муниципальной 
услуги

(по справочникам)

Показатель, ха
рактеризующий 

условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги (по 

справочникам)

Показатель объема 

муниципальной услуги
Значение показателя объема 

муниципальной услуги
Размер платы (цена, тариф) Допустимые (возможные) 

отклонения от 
установленных показателей 

объема муниципальной 
услуги

наименов
ание

наименова
ние

найме

нован

наимено

вание

показат

еля

наимен

ование

показат

еля

наименова

ние

показателя

единица

измерения

2021 год 

(очереди 

ой

финансо 
вый год)

2022 год 

(1-й год 

плановог 

о

периода)

2023 год 

(2-й год 

плановог 

о

периода)

2021 го

д
(очеред

ной

финанс
овый
год)

2022 год 

(1-й год 

плановог 

о

периода)

2023 год 

(2-й год 

плановог 

о

периода)

в процентах

показател

я

показателя ие

показа

теля

наимено

вание

код по 

ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

8042000.9

9.0.ББ52А

320000

003 не 

указано

003

физкультур

не
спортивной

028
дети за
исклю
чением

детей с
ограни
ченны
ми

возмо
жностя

01 Очная 001

Количество

человеко

часов

Человеко
час

12920
12920 12920

5

23



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об обтпих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»:
Федеральный закон от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями-):
Федеральный закон Российской Федерации от 07.02,1992 №2300-1 «О защите прав потребителей» (с изменениями!:
Приказ Министерства образования и науки РФ от 29.08.2013 № 1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
дополнительным общеобразовательным программам»:
постановление главы Камышловского городского округа от 11.12.2018 года №Ю74«Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении 
муниципальных учреждений Камышловского городского округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (с изменениями, внесенными 
постановлением администрации Камышловского городского округа о т 25.11.2019 №1034):
приказ Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа от 03.09.2019 года №320/1-ОД «Об 
утверждении порядка мониторинга и контроля за выполнением муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями 
Камышловского городского округа» (с изменениями)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации у входа в здание наименование учреждение по мере внесения изменений

Размещение информации на информационных 

стендах в образовательном учреждении

режим работы учреждения ежегодно, на 01 сентября

Размещение информации на информационных 

стендах в образовательном учреждении

копия лицензии единовременно, после получения бессрочной лицензии

24



I 1 И и Hlflllli Ниф|1|1МЙ1|ИП Н МЧИ II И  о п т м с  1 м< ц е н и м  но норвн и п п е л ь н о м  учреждении: о  

дню создания Учреждения, о  структуре Учреждения, о 

реализуемых основных образовательных программах, 
об образовательных стандартах, о персональном 
составе педагогических работников с указанием 

уровня образования и квалификации, о материально- 

техническом обеспечении и об оснащении 
образовательного процесса (в том числе о наличии 
библиотеки, спортивных сооружений, об условиях 
питания, медицинского обслуживания, о доступе к 

информационным системам и информационно
телекоммуникационным сетям), о предоставлении 
органу местного самоуправления, осуществляющему 
функции и полномочия учредителя, и общественности 
ежегодного отчета о поступлении и расходовании 
финансовых средств, а также отчета о результатах 
самооценки деятельности образовательного 
учреждения (самообследования)
2) копии документов:

Устава ОУ;
документа подтверждающего наличие лицензии на 
осуществление образовательной деятельности (с 
приложениями);

плана финансово- хозяйственной деятельности 
Учреждения, утвержденного в установленном порядке

3) порядок оказания платных образовательных услуг, в 
том числе образец договора об оказании платных 
образовательных услуг, с указанием стоимости 
платных образовательных услуг
4) электронные адреса: адрес официального сайта 
Учреждения в сети Интернет и электронной почты 
Учреждения, адрес официального сайта МКУ «Центр 
обеспечения деятельности городской системы 
образования» в сети Интернет

Обновление в течение десяти дней со дня внесения 
соответствующих изменений

Размещение информации у входа в здание режим работы учреждения ежегодно, на 01 сентября

Раздел 7
1. Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных общеразвивающих программ Код по

общероссийскому
базовому

42.Г42.0

25



, „ , |Ц Ч 1М Г*||Р»1 K v m m tllh li l l .M ill  .1 НУГИ 'I'll J l l 'l i t .  MIC JIIIIUI п е р е ч н ю

региональному
перечню

пли

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги___________

Уникал

ьный

номер

реестр

овой

записи

Показатель, 

характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги (по справочникам)

Показатель,

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель качества муниципальной 

услуги
■ ж

Значения показателя качества муниципальной 

услуги

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества 

муниципальной 

услуги

наименова

ние

показателя

единица измерения 2021 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2022 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2023 год 

(2-й год 

планового 

периода)

в процентах

найме

нован

ие

показа

теля

наимен

ование

показат

еля

наименов

ание

показател

я

наименова

ние

показателя

наименование

показателя

наименова

ние

код по ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

К<)42<)<*< >, 

9 9 . 0  1 .1 .5  

2 Л Ч 4 4 0 0  

0

0 0 .1  н с  

у к а ч а н о

0 0 4

х у д о ж е с т в

cinioll

0 2 8  д е т и  з а  

и с к л ю ч е н и е  

м  детей с  

о ф а н и ч е н н

I.IMII

возможное!

ими

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей- 

инвалидов

0 1  О ч н а я ЧИСЛО

обучающихся

человек человек 9 5 9 5 9 5 5

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникал Показатель, Показатель, ха- Показатель объема Значение показателя объема Размер платы (цена, тариф) Допустимые (возможные)
Ь Н Ы Й

номер
характеризующий 

содержание муниципальной
рактеризующий

условия
муниципальной услуги муниципальной услуги отклонения от 

установленных показателей

26



I1Г« 4 1|м »

в о й
записи

у с л у г и
(по справочникам)

(формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги (по 

справочникам)

объема муниципальной 
услуги

наименов
ание

показател

я

наименова

ние

показателя

найме 

но ван 

ие

показа

теля

наимено

вание

показат

еля

наимен

ование

показат

еля

наименова

ние

показателя

единица

измерения

2021 год 

(очереди 

ой

финансо 
вый год)

2022 год 

(1-й год 

плановог 

о

периода)

2023 год 

(2-й год 

плановог 

о

периода)

2021

год

(очеред

ной

финанс
овый
год)

2022 год 

(1-й год 

плановог 

о

периода)

2023 год 

(2-й год 

плановог 

о

периода)

в процентах

наимено

вание

код по 

ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

8 0 4 2 0 0 0 . 9  

9 0  ЫЛ.’Л 

344000

0 0 3  ПС 

у к а з а н о

004

художестве
нпоН

0 2 8

л е т и  з а

И С К Л К ) 

нашем 

детей с
O I  р и н п

ч е н н м

мм

К01М0
>14114)4 IM

ми

1д о р о й

1.И

(< >11*1) 

и

ДС1СЙ-
иивмли
дон ,

0 1  О ч н а я 0 0 1

Количество

человеко

ч а с о в

Человеко
ч а с

1 3 3 0

1 3 3 0 1 3 3 0

5

4. Нормативные правовые акт ы, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления
11ормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»: 

Федеральный закон от 24,06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»: 
Федеральный закон от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями):
Федеральный закон Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей» (с изменениями):

27



.......................... ......................... ..  и к ., i.■ i i i -  .и > ok . 'o n  -M" пнж « o o  v iисржлснии Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по
I• ■ 111 • 111м11 • hi.i i i .im чощ счора юнатсльным программам»:

|ю н аиивление главы Камышловского городского округа от 11.12,2018 года №Ю74«Об утверждении Порядка Формирования муниципального задания в отношении 
муниципальных учреждений Камышловского городского округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (с изменениями, внесенными 
постановлением администрации Камышловского городского округа от 25.11.2019 № 1034);
приказ Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа от 03.09.2019 года №320/1-ОД «Об 
утверждении порядка мониторинга и контроля за выполнением муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями 
Камышловского городского округа» (с изменениями)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации у входа в здание наименование учреждение по мере внесения изменений

Размещение информации на информационных 

стендах в образовательном учреждении

режим работы учреждения ежегодно, на 01 сентября

Размещение информации на информационных 

стендах в образовательном учреждении
копия лицензии единовременно, после получения бессрочной лицензии

Размещение информации в сети Интернет 1) общие сведения об образовательном учреждении: о 
дате создания Учреждения, о структуре Учреждения, о 
реализуемых основных образовательных программах, 
об образовательных стандартах, о персональном 
составе педагогических работников с указанием 
уровня образования и квалификации, о материально- 
техническом обеспечении и об оснащении 
образовательного процесса (в том числе о наличии 
библиотеки, спортивных сооружений, об условиях 
питания, медицинского обслуживания, о доступе к 
информационным системам и информационно
телекоммуникационным сетям), о предоставлении 
органу местного самоуправления, осуществляющему 
функции и полномочия учредителя, и общественности 
ежегодного отчета о поступлении и расходовании 
финансовых средств, а также отчета о результатах 
самооценки деятельности образовательного 
учреждения (самообследования)
2) копии документов:
Устава ОУ;
документа подтверждающего наличие лицензии на 
осуществление образовательной деятельности (с 
приложениями);
плана финансово- хозяйственной деятельности

Обновление в течение десяти дней со дня внесения 

соответствующих изменений

28



Учреждения, утвержденного в установленном порядке

3) порядок оказания платных образовательных услуг, в 
том числе образец договора об оказании платных 
образовательных услуг, с указанием стоимости 
платных образовательных услуг
4) электронные адреса: адрес официального сайта 
Учреждения в сети Интернет и электронной почты 
Учреждения, адрес официального сайта МКУ «Центр 
обеспечения деятельности городской системы 
образования» в сети Интернет

Размещение информации у входа в здание режим работы учреждения ежегодно, на 01 сентября

Раздел 8

1. Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных общеразвивающих программ

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица

Код по
общероссийскому
базовому
перечню или
региональному
перечню

42.Г42.0

3 .1 Указатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги___________

Уникал Показатель, Показатель, Показатель качества муниципальной Значения показателя качества муниципальной Допустимые
ьный характеризующий характеризующий условия услуги услуги (возможные)

номер содержание муниципальной (формы) оказания отклонения от
реестр услуги (по справочникам) муниципальной услуги установленных
овой (по справочникам) показателей

записи качества

муниципальной

услуги

наименова единица измерения 2021 год 2022 год 2023 год в процентах
ние (очередной (1-й год (2-й год

найме найме н наименов наименова наименование показателя наименова код по ОКЕИ финансовый планового планового
нован ование ание ние показателя ние год) периода) периода)

ие показат показател показателя

показа еля Я

29



теля

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

8042000.
99.0.ББ5
2А36800

0

003 не 
указано

005
туристеко

краеведче
ской

028 дети за 
исключение 
м детей с 
ограничены 
ыми
возможност
ями
здоровья 
(ОВЗ) и 
детеfi
ll н вал и дов

01 Очная ЧИСЛО

обучающихся

человек человек 63 63 63 5

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникал
ьный

номер
реестро

вой
записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание муниципальной 
услуги

(по справочникам)

Показатель, ха
рактеризующий 

условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги (по 

справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
объема муниципальной 

услуги

наименов
ание

показател
я

наименова
ние

показателя

найме
нован

ие
показа

теля

наимено
вание

показат
еля

наимен
ование
показат

еля

наименова
ние

показателя

единица
измерения

2021 год 
(очереди 

ой
финансо 
вый год)

2022 год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

2023 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)

2021
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2022 год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

2023 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)

в процентах

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

8042000.9
9.0.ББ52А
368000

003 не 
указано

005
туристско-
краеведческ
ой

028
дети за
исклю
чением
детей с
ограни
ченны
ми
возмо
жностя

01 Очная 001

Количество

человеко

часов

Человеко
час

4080
4080 4080

5

30



ми

здоров
ья
(ОВЗ)
и
детей-
инвали
дов

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»:
Федеральный закон от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями);
Федеральный закон Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей» (с изменениями);
Приказ Министерства образования и науки РФ от 29.08.2013 № 1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
дополнительным общеобразовательным программам»:
постановление главы Камышловского городского округа от 11.12.2018 года №Ю74«Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении 
муниципальных учреждений Камышловского городского округа и Финансового обеспечения выполнения муниципального задания»:
приказ Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа от 21.12.2017 года №453 «Об утверждении 
Порядка мониторинга и контроля за выполнением муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями Камышловского 
городского округа»

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации у входа в здание наименование учреждение по мере внесения изменений

Размещение информации на информационных 

стендах в образовательном учреждении

режим работы учреждения ежегодно, на 01 сентября

Размещение информации на информационных 

стендах в образовательном учреждении

копия лицензии единовременно, после получения бессрочной лицензии

31



Размещение информации в сети Интернет 1) общие сведения об образовательном учреждении: о 

дате создания Учреждения, о структуре Учреждения, о 
реализуемых основных образовательных программах, 
об образовательных стандартах, о персональном 

составе педагогических работников с указанием 
уровня образования и квалификации, о материально- 

техническом обеспечении и об оснащении 
образовательного процесса (в том числе о наличии 
библиотеки, спортивных сооружений, об условиях 
питания, медицинского обслуживания, о доступе к 

информационным системам и информационно- 
телекоммуникационным сетям), о предоставлении 
органу местного самоуправления, осуществляющему 
функции и полномочия учредителя, и общественности 
ежегодного отчета о поступлении и расходовании 
финансовых средств, а также отчета о результатах 
самооценки деятельности образовательного 
учреждения (самообследования)
2) копии документов:

Устава ОУ;
документа подтверждающего наличие лицензии на 
осуществление образовательной деятельности (с 
приложениями);
плана финансово- хозяйственной деятельности 
Учреждения, утвержденного в установленном порядке

3) порядок оказания платных образовательных услуг, в 
том числе образец договора об оказании платных 
образовательных услуг, с указанием стоимости 
платных образовательных услуг
4) электронные адреса: адрес официального сайта 
Учреждения в сети Интернет и электронной почты 
Учреждения, адрес официального сайта МКУ «Центр 
обеспечения деятельности городской системы 
образования» в сети Интернет

Обновление в течение десяти дней со дня внесения 

соответствующих изменений

Размещение информации у входа в здание режим работы учреждения ежегодно, на 01 сентября

Раздел 9

42.Г42.01. Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных общеразвивающих программ Код по

32



s г

общероссийскому 
базовому

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица перечню или
региональному
перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 
3.1. Показатели, характеризующие качест во муниципальной услуги___________

У  ни кал 

ьный 

номер 

p r o  11» 

пМиИ

и н н п  И

Показатель, 

характеризующий 

содержание муниципальной 

ycayi и (но справочникам)

Показатель,

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель качества муниципальной 

услуги

Значения показателя качества муниципальной 

услуги

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества 

муниципальной 

услуги

наименова

ние

показателя

единица измерения 202 Нод 

(очередной 

финансовый 

год)

2022 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2023 год 

(2-й год 

планового 

периода)

в процентах

найме

нонан

не

мокши

геля

ннимон 

пниние 

понизит 

ел н

н ац м ен о м

анис

моказатсл

я

маимснова

мне

показателя

наименование

показателя

наименова

ние

код по ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

8042000.
99.0.ЙБ5
2А39200
0

003 не 
указано

006
социально

педагогия
сской

028 дети за 
исключение 
м детей с 
офаниченн 
мми
возможное!
ями
здоровья 
(ОВЗ) и 
детей- 
инвалидов

01 Очная число

обучающихся

человек человек 162 162 162 5

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникал Показатель, Показатель, ха- Показатель объема Значение показателя объема Размер платы (цена, тариф) Допустимые (возможные)
Ь Н Ы Й характеризующий рактеризующий муниципальной услуги муниципальной услуги отклонения от

33



номер
реестро

вой
записи

содержание муниципальной 
услуги

(по справочникам)

условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги (по 

справочникам)

установленных показателей 
объема муниципальной 

услуги

наименов

ание

показател

я

наименова

ние

показателя

найме

нован

ие

показа

теля

наимено

вание

показат

еля

наимен

ование

показат

еля

наименова

ние

показателя

единица

измерения

2021 год 

(очереди 

ой

финансо 
вый год)

2022 год 

(1-й год 

плановог 

о

периода)

2023 год 

(2-й год 

плановог 

о

периода)

2021

год

(очеред

ной

финанс
овый
год)

2022 год 
(1-й год 

плановог 

о

периода)

2023 год 

(2-й год 

плановог 

о

периода)

в процентах

наимено

вание

код по 

ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

8042000.9

9.0.ББ52А

392000

003 не 

указано

006

социально-
педагогичес
кой

028
дети за
исклю
чением

детей с
ограни
ченны
ми

возмо
жностя
ми

здоров
ья
(ОВЗ)
и
детей- 
инвали
ДОВ

01 Очная 001
Количество

человеко

часов

Человеко
час

11560
11560 11560

5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»: 

Федеральный закон от 24,06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»: 
Федеральный закон от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями!:
Федеральный закон Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей» (с изменениями):

34



♦
,-.wna образования и науки РФ от 29.08.2013 № 1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам»:
постановление главы Камышловского городского округа от 11.12.2018 года №Ю74«Об утверждении Порядка Формирования муниципального задания в отношении 
муниципальных учреждений Камышловского городского округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (с изменениями, внесенными 
постановлением администрации Камышловского г о ро д с к о г о  округа от 25.11.2019 №1034):
приказ Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа от 03.09.2019 года №320/1-ОД «Об 
утверждении порядка мониторинга и контроля за выполнением муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями 
Камышловского городского округа» (с изменениями)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

( пособ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Си iMi-HB мне информации у входа в здание наименование учреждение по мере внесения изменений

I ' l i iM cH in i i ie  информации на информационных 

| и -н ли ч и образовательном учреждении

режим работы учреждения ежегодно, на 01 сентября

Г 1 iM r im ai i t e  информации на информационных 

пондах в образовательном учреждении

копия лицензии единовременно, после получения бессрочной лицензии

1*и'змсщснис информации в сети Интернет 1) общие сведения об образовательном учреждении: о 
дате создания Учреждения, о структуре Учреждения, о 
реализуемых основных образовательных программах, 
об образовательных стандартах, о персональном 
составе педагогических работников с указанием 
уровня образования и квалификации, о материально- 
техническом обеспечении и об оснащении 
образовательного процесса (в том числе о наличии 
библиотеки, спортивных сооружений, об условиях 
питания, медицинского обслуживания, о доступе к 
информационным системам и информационно
телекоммуникационным сетям), о предоставлении 
органу местного самоуправления, осуществляющему 
функции и полномочия учредителя, и общественности 
ежегодного отчета о поступлении и расходовании 
финансовых средств, а также отчета о результатах 
самооценки деятельности образовательного 
учреждения (самообследования)
2) копии документов:
Устава ОУ;
документа подтверждающего наличие лицензии на 
осуществление образовательной деятельности (с 
приложениями);
плана финансово- хозяйственной деятельности

Обновление в течение десяти дней со дня внесения 

соответствующих изменений

35



/

ы
1

Учреждения, утвержденного в установленном порядке

3) порядок оказания платных образовательных услуг, в 
том числе образец договора об оказании платных 
образовательных услуг, с указанием стоимости 
платных образовательных услуг
4) электронные адреса: адрес официального сайта 
Учреждения в сети Интернет и электронной почты 
Учреждения, адрер официального сайта МКУ «Центр 
обеспечения деятельности городской системы 
обрщонания» в сети Интернет

Си пиний  ни* iiiii|Hi|iMitniilt V its иди и imimic режим работы учреждения ежегодно, на 01 сентября

Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании

I ( Хлюшшии (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: реорганизация учреждения, которая привела к исключению из компетенции учреждения полномочий по 
оказанию услуги: исключение муниципальной у с л у г и  и з ведомственного перечня муниципальных у с л у г  (работ): иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
Свердловской области. Камышловского городского округа: случаи, предусмотренные нормативными правовыми актами, влекущими за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в 
краткосрочной перспективе: ликвидация учреждения.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания______________________________________

Форма контроля Периодичность ( )pi аны местного самоуправления (функциональные (отраслевые) 
органы) администрации, осуществляющие контроль за выполнением 

муниципального задания

1 2 3

ведение журнала звонков, полученных от населения по «горячей 
линии»

фиксация результатов в журнале, проверка ежеквартально, до 05 
числа месяца, следующего за отчетным

Комитет по образованию, культуре, спорту и делам молодежи 
администрации Камышловского городского округа

рассмотрение годового отчета учреждения о выполнении задания в срок до 01 февраля года, следующего за отчетным Комитет по образованию, культуре, спорту и делам молодежи 
администрации Камышловского городского округа

ведение книги обращений с заявлениями, жалобами и предложениями фиксация результатов в журнале, проверка ежеквартально, до 05 
числа месяца, следующего за отчетным

Комитет по образованию, культуре, спорту и делам молодежи 
администрации Камышловского городского округа

проверка бухгалтерской отчетности в сроки, определенные Финансовым управлением администрации 
Камышловского городского округа

Комитет по образованию, культуре, спорту и делам молодежи 
администрации Камышловского городского округа

выездная проверка в соответствии с планом графиком выездных проверок, но не реже 
одного раза в пять лет

Комитет по образованию, культуре, спорту и делам молодежи 
администрации Камышловского городского округа

проверка использования финансовых средств и материальных 
ресурсов, выделенных на выполнение муниципального задания, в том 
числе проверка выполнения муниципальных контрактов (договоров), 
денежных и расчетных документов, первичных учетных документов, 
подтверждающих совершение хозяйственных операций учреждением

плановые (согласно |рафику), внеплановые проверки Комитет по образованию, культуре, спорту и делам молодежи 
администрации Камышловского городского округа

камеральная проверка по мере необходимости (в случае поступления обоснованных жалоб 
потребителей, требования правоохранительных органов)

Комитет по образованию, культуре, спорту и делам молодежи 
администрации Камышловского городского округа

рассмотрение квартальных отчетов учреждения о выполнении 
задания

не позднее десяти рабочих дней с момента окончания первого, 
второго, третьего квартала

Комитет по образованию, культуре, спорту и делам молодежи 
администрации Камышловского городского округа

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
Форма отчетности Сроки предоставления отчетов Иные требования к отчетности

1 2 3

36



квартальный отчет ежеквартально, до 05 числа месяца, следующего за отчетным 

(первый, второй, третий квартал)
Пояснительная записка к отчету должна содержать информацию о 
выполнении муниципального задания, а в случае превышения 
максимально допустимых (возможных) отклонений фактических 

значений показателей от плановых пояснения причин отклонений, 

информацию о принятых мерах в случае невыполнения 
муниципального задания и о возврате субсидии, подлежащей 

возврату

годовой отчет по итогам отчетного года в срок до 10 января года, следующего за 
отчетным

Пояснительная записка к отчету должна содержать информацию о 
выполнении муниципальною задания, а и случае превышения 
максимально допустимых (возможных) отклонений фактических 

значений показателей от плановых пояснения причин отклонений, 

информацию о приня тых мерах в случае невыполнения 
муниципильнот задания и о возврате субсидии, подлежащей 

возврату

предварительный отчет об исполнении муниципального задания в срок до 15 ноября отчетного года 11оис11!Ш'111.ная записка к отчету должна содержать информацию о 
выполнении муниципального задания, а в случае превышения 
максимально допустимых (возможных) отклонений фактических 

значений показателей от плановых -  пояснения причин отклонений, 
информацию о принятых мерах в случае невыполнения 
муниципального задания и о возврате субсидии, подлежащей 
возврату

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципальною задания Максимально донусшмос (возможное) отклонение от установленных показателей объема и (или) качества некоторых муниципальных 
услуг, приведенных выше, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, нс может превышать 5 %

37



i
Прошито, пронумеровано 
на

и скреплено печатью
листах.

Председатель Комитета по образованию, культуре, 
спорту и делам молодежи администрации 
Камышловского городского округа

О.М. Кузнецова



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-06-03T13:18:44+0500




